filii hominum propheta de Pastoribus Israel: vix Pastores Israel, qui pascebant semet ipsos. Nonne greges a latronibus percunt? Lac comedebatis, et lanam operiebimini, et quod crassum erat, occidebatis; gregem autem meum non pascebatis... quod perierat non quaesistis, sed cum audivissetis impendite. Ezech. 34

In continentione  
 Dominicus Israelica  
 ca embandans vir-  
 ga fecerunt oppresi-  
 onem. Quis cum  
 possidet Magna us-  
 ram animi in ta-  
 bernaculo testimonij  
 invenit germinante  
 virgam animi in dno  
 levitici argenti gem-  
 ma cuperant flores  
 qui ferebat dilatari in  
 amygdalas de forma  
 ti sunt. Num. 17. 10  
 Hic bonus pastor oru  
 qui exortat se ad  
 hunc vitulos ovibus  
 illa magis, qui se  
 et illi alijs, sibi  
 clausuram vixit ad  
 eternum occubunt.

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Tu quis es? Respondit Moraei resurgunt. Optimum boni pastoris ad-

adventus signum, spiritualissimus pastor, qui spiritum mortuis pro-  
 libet. Mortui resurgunt. Et in pabulo crucis animam efflavit, ut  
 multi corpora sanctorum, qui dormierant, cum muliere resurgant.  
 Voce magna emisit spiritum. et monumenta aperta sunt, et multi  
 corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt. Matth. 27. cum que vi-  
 disse manus Patris officinas esse vita. Manus tua Domine fecerunt  
me tub. c. Dei vero spiritum suscep. manibus Patris committit, ut inde  
in oves suas affluenter distribueretur spiritus. In manus tuas do-  
mine commendo spiritum meum

Et planta pedice-  
 rum quasi planta  
 pedum vituli trechi.  
 In vitulo Pralati ec-  
 clis, innuuntur  
 iuxta d. Greg. in ser-  
 Et gregius ille Prala-  
 tus, qui omnium ma-  
 nus, et res. les eff. vi-  
 nulus alio conatus o-  
 pum et dolis, in auri-  
 aurias, et thesauris in se compleris, ceteris in-  
 viliis alium modo sperabat; multa verunt glori-  
 sus, in similitudine, in niti, sancti commendat  
 Psal. 109.

Parallelum 16.

donum est nos hu-  
 esse. Matth. 17. Monse-  
bat Petrus quem licet  
de gloriosus intendit do-  
ner Dei potiri. Peritiam  
Jacob et Petrus, qui  
de suam calcei den-  
lam calcei applicavit  
viliis qui in somnii  
scaly stantem super  
terras, et ceterum  
illis tangens calceum.  
Gen. 28. v. 12. dat  
ing calceum dicens  
ingenis, et A. ad-  
lunari deus, ut soler-  
ti negotiorum lu-  
crum maius habu-  
seris que reger-  
et, qui demerit  
interim prosperum  
amulat, ut sibi  
inferens sterneret  
cy detulere scaly  
in calcei eriger re-  
nerit.

Apocal. 12. v. 1. Signum magnum  
apparuit in caelis: mulier amicta sole  
et luna sub pedibus eius, et in capite  
eius corona stellarum

Apocal. 12. v. 13. Draco persecutus est  
mulierem: et data sunt mulieri ala-  
eae aquila magna, ut volaret in de-  
sertum a facie serpentis.

Nolo, ut eleorna-  
 menti auri, vel  
 vestis propter am-  
 habitas in prohiben-  
 do sententiam. i.  
 Aug. de Possion. Ad  
 strit Regina alex-  
 tris tuis in vestro  
 de auro. Psal.

Quiritatur

quare contra draconem mulier amplius fidebat in  
 alis, quam sperabat in lucibus?

Respondetur

Etsi interdum Stella manentes in ordine suo contra Sissaram pugna-  
verunt sed. Etsi stantibus sole, et luna Lucidioris laurus victoria solum tem-  
pore decoravit. c. 20. Et quamvis Mulier ante prolium stellarum angit coronam  
Et in capite eius corona stellarum, nihilominus alas aquilinas desumit, non  
quia diffidet radijs solis, scintille luna, et splendoribus stellarum, sed quoniam  
ut inde in ariet tyrum praclarissima gratitudinis erga ditinum benefactu-  
rom. Mimirum tam illustris femina docet de nitidum ornamentis, de pretiosis  
vestibus, de cupiosissimis opibus, et de Maestrate Augusta corona Aquilinum  
extollere vulavim in obsequium altius Momeni, et quo beneficijs lucidior, eo  
obsequijs in caelum celsior; alas in desertum contra draconem desumet, solem  
lunam, et dydem fundens in gloriam, ut altius volet ad perfectionem, et celerius  
fastigietur in sanctitatem. Et unde mercator Baby, lonica, et plerique devotes  
scilicet de prosperitate, et splendore alati precipitantur vel infero fera ingrati-  
deni monstra; inde rectissimus claritudinis, et celsa fortuna usus in gra-  
titudinem vergens doceat conflare de beneficijs obsequia. et de ceteris donis  
grata officia.

Anima elverren-  
 dum est non in solo  
 rerum corrote, can-  
 nitore, atque porro  
 selectiam in optis ser-  
 et. liberis esse posse  
tactantes, et co perier  
ostiorum, q. pro sub  
nomine somniti  
dei decet. d. Aug.  
de som. 2m.

Namque bonus  
 non blanda infant  
 non aspera frangunt  
 Billig 3. Antholog  
 v. f. 358

Applicatur

## Parallela Biblia

Quid existis in desertum videre? Arundinem vento agitatum; falleris prudentia humana; Arundines enim agitate ventis non tam in deserto zullulant, quam in palatij ebulliunt. Hic inter arundines curia natus, clausim serpe crevit, familia divitiis hares, cum felicissima spes conviverent ad fastigium seculi honores plumas Angeli in desertum induat. Hic est enim de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum. Et cum nemo inter natos mulierum maior surrexisset, non efformavit decore eminentia plumas ad ventum, sed compexit alas in stitidinem; ut dularer in desertum.

## Parallelum. 17.

Mirabamur te post imperium esse privationem. Multo magis mirum est imperium ferre post otium. Parag. ad Marc. et Luc.

Judicum. 9. v. 10. Dixerunt ligna ad arborem ficum: Veni, et super nos regnis accipe. Quae respondit eis. Numquid possum deserere dulcedinem meam, fructus que suavissimos, et ire, ut inter cetera ligna promovear?

Lucas. 13. v. 8. Arborem ficum habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit quaerens fructum in illa, et non invenit.

Arundinis Magi Pharaonis dracones, et alia monstra in scriptis deficienti.

## Quibitur

Quare ficus non desertura dulcedinem ut inter arbores promoveretur ad coronam, deserit fructus, ut inter vetera erigat dea Jema?

## Respondetur

Ecce non reliquimus omnia Matt. 19.

Die ut recedant hi duo filij mei unus ad electos, et alter ad sinistram Matth. 20. Ambitione non raris candido, ut qui in saeculo reliquerant omnia, in schola abnegationis ambiant prominentia, et dignitate.

Sape videmus (ait Seneca Ep. 56) radiis rerum civilium, et in plebe, et que ingratis stationis patientia recessisse; tamen in illa latebra, in quam nos timor, et lassitudo coniecit, interdum recrudescit ambitio. En fastidierat fraxinea omnium arborum Principatum grave corona pendens formidans, et regia curia reffugiens: hucusque vel prudentia dictante, vel otio suggerente processerat, fructus que sui dulcedinem ruminabat. Sed si vertuntur oculi, inter vinearum secessum nuper coronatum inter vetera sine fructibus eminere. Arborem ficum habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit quaerens fructum in illa, et non invenit. Licet enim quondam radiis corona fastidium inerat principatus; tamen in illa latebra interdum recrudescit ambitio. En quosdam magnanimi celsioribus seculi renunciarunt honoribus; qui paulo post in religiosa cella latebra recrudescit ambitione miruiculis inhiarunt dignitatibus!

## Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

quid existis in desertum videre? Arundinem vento agitatum? Ecce,

ad Dominicam. 2. Adventus

Dominicus absc-  
cni imperij curi  
cens ubi quonda  
homo elevarit  
necaptos muer  
quas stylo pates  
naviter configebat  
vt triseretur nuy  
Imaximo ieneu  
gis tuz istentis, sic  
ch illud abar sapi-  
tar pingens conu-  
na en nubis. Lau-  
sang en Apoc.

ad instar monstri appareret, quod solidioribus seculi y lausibus fastiditi  
in aridiores deserta honores, evanido qua plautus solitudinis serices e-  
volasset. qua serices ad risum non moueatur; dum sataniam in cap. 1.  
Abacue delicatulo palatio describat. Cibus eius electus: propter hoc ergo expan-  
dit sagenam suam, qui eny. 2. Matth in hiare corritur vilibus spurentis  
Daemones autem rogabant eum, dicens si cibus nos hinc, mitte nos  
ingregem porcorum. sic qui in seculo clars dedignarentur honores, nec  
admitterent nisi electos, in officina humilitatis, in religiosa domo vili ambi-  
tu infima situunt officia: ad despicabilia que anhelant munia

Sicut exanlara  
triumphum de pace  
iam obtinens, et  
vires vicer proi-  
lime in multa occi-  
ni vultu irridet, et  
omnia amittit.

Parallelon. 12.

Satanas tentans  
Dominus in deserto,  
vt officina sanctita-  
ti realiter gula  
tuberos. Tentans  
in lapidibus vt  
austeris pnis de-  
serti mutaret in  
blanditionibus  
Matth. 4. merito  
admirationis, calidus  
generavit mulierem  
qua electus delecti-  
ciji nucleu fofici-  
nam multiplicare in-  
tendit, dis arum in  
in palatium regulis  
negotiorum, et hanc  
formam redigebat  
sicut unguis huius  
et omnia quibus piz  
manibus car. dunt  
enim dominus et  
pines piz vaneas  
aulari regali um  
domicilia bonitati  
inueniunt. sic d  
regia Thedorij curia  
licet in specierre  
ligurissimi canis  
refere

1. Reg. 16. v. 23. Recedebat a saul  
spiritus malus

Marc. 5. v. 3. Domicilium habe-  
bat in monumentis

Quibitur

quare. Daemon de palatio transtulit, domicilium

ad monumentum?

Respondetur

Primo, quia pleraque palatia sunt sepulchra dealbata. Sicut enim,  
cum tolluntur, sive eleuantur de parietibus serica aulca, et aurea pen-  
tomata, apparent decorati, et squalidi parietes, sic patefient foecida  
sepulchra malitia, et inuicentia, avaritia, et ambitionis, si pleraque pala-  
tinum, et Ministrum conscientia exhumarentur, et exenterarentur. se-  
cundo, quia foecissime solent in palatys, et curijs tumulari genia pracla-  
ra, et talenta hominum eximia dum adlectumur deys, dum indulgent  
delicijs, et omni vitiorum generi inescantur. Tertio, quia superuacane-  
am sibi videretur vitam degere satanas in curijs, et palatys, ubi non solum  
affluent mala spiritus, sed pessimi spiritus hominum ebulliunt, et ibi  
deliciarum, et otiorum lycia numerorum tartari somnariam insti-  
tuunt. Inter sepulchra ergo, et virtutum domicilia castrametari demon  
intendit, vt inde vitia eudantur, unde virtutes plenumque oriuntur.

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Quid existit in desertum videre? hominem mollibus vestitum?  
Ecce, qui mollibus vestiuntur, in domibus Regum sunt. Inde illa inig-  
ni mulier Apoc. 12. exiens se solibus, expellens se lunis, et renuncians  
sellis, fastidit que macerata alas sumptit, vt desertum in eseret. Nec enim

vivens in delicijs  
mortuus est vntri-  
num. solimmo vi-  
vi, sceleri sen sibz  
mortuus d. chryst.

Est aquel Inelos  
herva quailam praeci-  
pui odori, referta mi-  
nuta serpentibz, qua-  
rum icibz protinus  
moriendum sit. Ita  
habent Principum qua-  
rumdam aula quod al-  
lectet, sed occultant  
lethale venenum.

Polim g. 23<sup>to</sup>  
Induit se (pulch.)  
vestimentis uen-  
ditatis sui: induitque  
sanctalis pe. ab hunc  
assumpsit destralida  
et filia, et in aures  
et annulos, et

Parallela Biblica

omnibus ornamentis suis  
ornavit se. cuius dñs  
contulit splendorem.  
quoniam omnis ista  
compositio non ex libi-  
dine, sed ex virtute  
pendebat. Et ideo dñs  
hanc in illa palchritu-  
dinem congruavit ei a

Nam sicut vi-  
num sanis vivat, et  
cor hominis latifecit;  
febricitantibus vero si  
sumpserint perniciem  
parit. Ita calidus co-  
dem modo sumpta uni-  
quidem vitam, alij  
autem, infert mortem  
Origenes c. 15 in Matth

inter splendores dicitur Draco mulierem persecutus, licet steterit ante  
mulierem; cum splendor ipse efficax sicut esse tentatus. Draco stetit an-  
te mulierem; sed cum nitore positus alata sedebat in solitudine. Datus  
sunt mulieri ala duas aquila magna; ut volaret in desertum; viene serperiti-  
tina ingruit persecutus; persecutus est mulierem... et misit serpentem ex  
ore suo post mulierem equeam tamquam flumen, ut eam fecerit in li-  
aflumine. videtur enim in palatijs satanas ipsas despicere virtutes, cum  
in recessibus ipsas tam acriter mordeat perfectiones.

Parallelus 19

Lucas. 19. v. 41. ut audivit salu-  
tationem Mariae Elisabeth: exulta-  
vit infans in utero eius

Matth. 12. v. Cum audisset Ioan-  
nes in vinculis opera Christi, mit-  
tens duos ex discipulis suis

Quaeritur

Quare Ioannes sicut audita voce Mariae intendit

rumpere viscerum carcerem, sic auditis

operibus Christi non inquit

carceris vincula?

Respondetur

Non dum aspiciat lucem (ait de Joanne Chrysol. apud Menag.) et solem in-  
dicat: non dum patitur, et properat praecurrere: non fert enim praesente  
domino contineri: non sustinet ratiōis expectare terminos, sed proten-  
dit rumpere carcerem ventris. Bene, sed quare cum audis opera Christi,  
non protendit etiam rumpere carceris vincula? cum audisset Ioannes  
in vinculis opera Christi. Nimirum quia non audivit in vinculis car-  
ceris, ac in ventris carcere tam egregia opera salvatoris, se quidem audi-  
ens salutariorem Mariae, in ipsa Maria audivit opus Domini perfectissimum  
ut audivit salutationem Mariae Elisabeth, exultavit infans in utero eius  
Adde quod sine Maria, vel gressus moveri ad Christum fere non potest. Id-  
circo Ecclesia reperit Mariae solvo vincula reu.

Tali fuit Maria  
ut eius visus vix  
omnium discipula  
sit. S. Ambrosius de virg.

Prostantissi-  
mum et ubi miracu-  
lum miraculorum  
S. Virgo Mariae extitit  
D. Egeron. orat. de laud.  
Mariae. omnium  
nium miraculorum  
maxime nomen Mariae  
dantur.

Decem virgines  
exierunt foris  
spatio, et 1 porta  
Matth. 25. sed us  
solus dixerunt  
spatio ventri:  
ecce sponsus venit  
clorini tunc im-  
tus, et dormierunt  
opus fuit magno  
e lamore, cunctis  
factis est, ut le-  
varent a somno,  
cus non dicit Maria  
vix per virginum  
movens ad alios  
At fecerunt dñs  
Virgines portas  
Ps. 44

Parallelum 20

Matth. 12. v. Cum audisset Ioannes  
in vinculis

Matth. 12. v. Denunciaverit Ioanni?  
claudi ambulavit

Quaeritur

Quare Ioannes in vinculis, cum vel claudi

UVVABASC

Respondetur

\* Solvi iussit salvator asinum solute, et adducite mihi Luca. 19. Et amicum Lazarum ligatum manus, et pedes institis suscitavit a tumulo. Iam sponsa labia vittarum vinculi catenabit, et cerberum tartaricum trifaucem reliquit. Proterea quidem captivitas christi, quam libertas domini. quo volat casarius Absalonis licenter dissoluta? Quia aera liberis peccatis, ad patibuli vincula otijus perstringitur. Adhuc capiti eius quercui. 2. Reg. 18. O misera dissolutio, cui tam infelix successit catenatio! Secus pulcherrima Magdalena comam ad pedum christi vincula sortitur. Et des eius capillis capitis sui tergebat. Luca. 7. Regia libertate donavit: caput tuum, et carcellus; et comam capitis tui, et ut purpura Regis vincat canalicibus. Etenim purpura dum venisset ad fibulam, haud maiestatem amittit, sed ne everret pulverem soli, cavetur, ubi alligatio est dilectio, et dissolutio foret factio

Manum postquam esset vincum Iam revocavit gen 38 illoven remanent manum. Ita cetera de deo s 300 ad Refugit Christus pro genitorum, qui sic ligari pro manere recusat, ut satis duat majoratum alteri cedere, qui pati manus vinceri

Parallela Biblica

ad Dominicam 3. Adventus

Miserunt sicuti ab ierosolymis sacerdotes et Levitas ad Iohannem. Iohan. 1.

Parallelum 1.

Luca. 3. v. 2. Ne coperitis dicere. Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis, quia potens est deus de lapidibus. Istis suscitare filios Abrahæ

1. ad Timot. 1. v. 2. Ne intenderent fabulæ, et genealogiis interminatis, que quæstiones præstant magis, quam ædificationem dei

Quæritur

quomodo ad hosce lapides alliderentur intendentes genealogiis interminatis?

Respondetur

\* D. Thomas. lect. 3. inquit: sunt stultæ fabulæ, scilicet, quæ ad Adam habuit aliam uxorem, ex qua dicunt natos dæmones. Et D. Anselmus ibi ait dicere audent, et credere. Deum homini duas creasse mulieres, ex quibus s. texunt genealogias vere (sicut tunc dicit. Apostolus) in finitas parientes infructuosas quæstiones. cum enim sacra littera filios Dei, hominum que filios quæsi discernat, inde duas matres. confixere iudeis, ut manes geneas

Pediculari Arcades qui suam ante lina originem dicebant genealogiam. Inde Roman lunnlar in calcei habebant ad intaminatam genas appellantes

superflua est  
 oratio Nobilitatem  
 si mortalem laudaverimus. Olim enim us  
 primus nati suong  
 et mater tellus homi-  
 nes formavit, om-  
 nium consimilem  
 largimur faciem  
 Peculare nihil habet  
 mus, sed una gene-  
 re eademque origo  
 nobili, ac ignobiles  
 produunt. Enrypide  
 in Dyctia

genealogias compaginarent, Ab Eva matre suam deducentes originem  
 qua a latere regio Adami descendit; et stirpem ceterarum gentium ab Eva  
 Eva de limo sordido plasmata confabulantes. Ut ergo Sudaorum genea-  
 logica vanitas, superba que generis fabulatio detumesceat; dicitur illi  
 Porcus est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ. Pulvis eris, et  
 in pulverem ibitis, sicut ceteri mortales, luter Judæi. quinimo ut lapidei  
 duri, saxes, cum reliquis non tam servec. quam carnes sint. sic promer-  
 rentur canis fidatis, et alga involvi, qui de limo, et limo aliorum sibi em-  
 nentiam stirpis, et calitudinem generis clariorum componere machinantur.

Ex 2. 32. vixit  
 stabulis natæ, cui  
 sui adlectus, et or-  
 natu subditus sim-  
 tum ac formosus vultu  
 tur ad thronum, et ausu  
 sententur vitia in-  
 curabile, eas de-  
 dignans genealo-  
 gias interminabi-  
 lem advenit: Et  
 sunt in die tui In-  
 el, que et Chærenæ  
 de terra Egypti. Divi  
 natus interminabi-  
 lis genealogis adxi-  
 cit, meritisque in  
 pulverem primogeni  
 reductus, ut sui  
 principij vilitatem  
 recognoscat.

Nobilitas ni-  
 stra est divina ima-  
 ginis conservatio, que  
 virtus et virtus effici-  
 unt, ac longæ cog-  
 nitionem habere, et  
 quædam, et que  
 ob causam facti  
 sumus. D. Gregor  
 Mariani. Orat. 18

Applicatur  
 ad Dominicam. 3. Adventus

Tu qui es: Elias es tu? Propheta es tu? En respirat genealogias inter-  
 minatas natio secularis. qui quæ Carmelum scandat, Elias illi represen-  
 tabitur, Carmelitanus erit, et vocem tentant, velut, nolit, Carmelitam, et Eli-  
 anum fore. Iovæ genealogicum illorum furorem castigavit, respondens  
 ego sum vox clamantis in deserto Non, sicut vos ad maiores referam gloriam  
 meam, sed de mei acribus, clariori cerâ, et ore nobilitatem probabo. Tanta  
 voce operum meorum, potius quam natalium meorum claritudine orbem im-  
 plebit, et hoc deserto plausibilibus successibus frequentem faciet, vos illustrissi-  
 mas progenitorum verbes in deserto conflabit, dum solum genealogij inten-  
 dit, et opera illustria negligit. Perit omnis in illo gentis honor (cant. Ovi-  
 dii Ep. ad Pet.) cui laus est in origine sola. Idcirco natus de patre mutæ. Non  
 poterat loqui huc. l. ut vox Joannis famam per seculum occupatum, non tam  
 parentum gloria, quam Marti merito describeretur Ego vox clamantis in deserto.

Non facit nobilita-  
 tem arrium plenus  
 fumosi imaginibus.  
 Nemo in notam glo-  
 riam vixit, nec  
 quod ante nos fuit,  
 nostrum est. Animo  
 facit nobilitatem seneca

Parallelum 2.

Job. 29. v. 12. Sicut palma multi-  
 plicabo dies Job. 29. v. 13. Sicut Phoenix  
 multiplicabo dies

Quibitatur  
 An multiplicet splendidius dies Phoenix,  
 ad Palmam.

Respondetur  
 Illustrior Nobilitatis typus videtur Phoenix. Hæc avis nobilissima nullos  
 cognoscit patres, nullos lactat maiores; nullas ascendentiū fumosas inter-  
 suos ignis, apponit imagines. De suis dumtaxat gloriatur operibus. sibi pre-  
 cudit stemmata generis, dum de suis conspicui gestu honestat originem.  
 v. ait Septimij de Beaur. an. c. 14. Natali fine de cecidens, at que succedens

ad Dominicam 3. Adventus

Quoniam pulchri sunt  
gressus tui incoleen-  
mentis filia dicitur  
pis. cant. 7. 1.  
Præter laudantur  
gressus proprii, sol-  
bant enim Romani  
in signis nobilitatis  
ut ait Plutarchus lu-  
nulos in calcatione  
gestare. Sicut sub  
pedibus eius. Postea  
laudantur spem de  
nobilitate Maiorum  
filii dicitur. In-  
clatæ quædam inque  
mulier, es et pro-  
prie gressu nobili-  
tatis, et claritudine  
corpore regis illustretur.  
sic simul et filius  
flore, et Phœnix un-

iterum Phœnix. Nihilominus censeo s. Iobum nobilitati sanguinis non  
infectum, quin imo satiusque propitium. Nobilitatem enim sanguinis sui  
in Palma didicit, ubi arbor regali generi, et coronata resplendet. Sicut pal-  
ma multiplicabo dies. Sed adhuc tanto stigmati non innixus ita se procla-  
re gessit in opere, ac si splendorem ignoraret in genere. Unde, ut Phœnix, No-  
bilitatem manu proculdit, quo et claritudinem arbori genealogicæ sorpiti,  
procuritatem quoque factorum fuit electatus. Sic Natalium stemmati, sic-  
bus palmam adiunxit, et Phœnicis maiestatem adauit. Vbi exclamaret Q. Chry-  
sostomus apud b. The. Melius est enim alieni, ut in eo gloriamur parentes, quin  
talem filium habent, quam ut ipse in parentibus gloriatur

Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Tu quis es? Iam de nobilitate fit inquisitio, iam de genere fit in-  
uestigatio. At: Ego vox clamantis in deserto. Nobilitatem generis de patre  
muto stabilit, et de proprio opere munit. Quia enim de patre mutuo de-  
scendit, non poterat loqui. Luc. 2. vox inde nobilitatur, nam vox de silen-  
tio natus, signum reverentia est recepto. Quia medium silentium tenebant  
omnia, omnipotens sermo tuus Domine de cælis a regalibus sedibus venit  
Sap. 12. Quia autem vox in deserto clamat. Ego vox clamantis in deserto, plau-  
sibilibus factu portuum terrarum orbem placidissime personat. Et crediditatur  
ad eum omni iudeæ regio, et ierosolymica universi, et baptizabantur ab illo  
in iordanis flumine, confitentes peccata sua Marc. 1. Quis enim surgeret in-  
ternator mulierum Joane superior, qui regio Mæthium sanguinem operum  
maiestatem tantam adiecit, cum rari sint, qui vel Maiorum imagines  
illucere non decolorent operum vilitate, vel si heretica patrant opere,  
progenitorum maculis non obnubilent.

est bona certa  
sunt, quæ fides  
ab exordia trahunt.  
Dum origo necesse  
deficere, quæ  
conseruit radi-  
cibus pullulare  
casiderg l. 2. p. 23.  
Duplici nomi-  
ne clarus est, non  
pe et Maiorum i-  
maginibus, et pro-  
pria virtute. Na-  
tali enim unat.

Amittit quidem  
pene Principibus pro-  
dæta pica proge-  
nuit, quorum nomi-  
ni dignitas ad te  
sanguinis fonte per-  
ducta collectivim  
hilarior restaurata  
necula vit casider,  
Jo. var. 11

Parallelum 3.

Daniel 2. v. 31. Statua illa magna,  
et statura sublimis... pedum quaedam  
pars erat ferrea, quæ clari autem fictili

Joan. 13. v. 2. Sciens, quia omnia  
dedit ei Pater in manus, et qui a Deo  
exiit, et ad Deum vadit

Quæritur

quos terminus conferre debet, qui honores  
assequi tutu cupit?

Respondetur

Tenetur componere inter se fines ad quos animum intendit, cum  
initij, unde incrementum suum primordie novit. Inde tutissime  
Christus infinitos honores, et in...  
UVA. B. H. 3 C. Significat a Patre accepit

Errasse fateri  
scianum nam qui  
nimis optabat hu-  
nores et nimis  
potebat opes nu-  
merosa parabat  
excelsæ turris tribu-  
lata; unde altior  
esset cæci, et im-  
pulsæ præcepit inane  
ruinas, severabili  
Sap. 10

quid illud  
est, quam laboribus,  
et periculis summos  
honores mereri, et  
merito consequi?  
At qui honorem am-  
plius desiderat, tempe-  
rare quod quidam  
desiderat, non potest;  
autem dicere maior  
laureat, quam eos  
meruisse. Debus ge-  
stis, et laudibus quos  
libet maxime per-  
multum deest, si  
non ea moderatis-  
sime gloria cumu-  
lant. Cuiuslibet  
l. 2. v. 1. c. 9.

Modestus est,  
qui, cum de se parum  
sentiat, eadem sese  
et sua metitur eo-  
pede, et modum, qui  
rationi consentaneus  
est. Humilitatem non  
desiderat, non dicit  
ingenium, non hono-  
res, non eget in-  
flant, non desit  
magniificentias  
sentit, quos su-  
betur a conscientia  
Ideo ibidem

Omnia dedit ei Pater in manus. contulit enim (ad nostram emendationem)  
sua in terra cum suis finibus. A Deo exiit, et ad Deum vadit. Et tutu-  
ram ad Divinitatis gloriam collimat; qui a Divinitate maiestate  
processit. Statua vero illa ad interminabilem sublimitatem aspirabat,  
statua illa magna, et stativa sublimis: obrita quidem debilis, atque  
nucantem fundamentum: Pedem quendam pars erat ferrea, quaedam autem  
fictilis. Unde nec sublimitas poterat esse constans, nec quies secunda, nec  
gaudium incrementorum dia serenum. Quod Seneca meditando, ratio-  
nem recidit, dicens: Nemo agit de Tribunatu gratias, sed queritur,  
quod non est ad Praetorem usque perductus. Nec hoc grata est, si deest  
Consulatus. Nec hic quidem saturat, si unus est. Ultra se cupiditas porri-  
git, et felicitatem suam non intelligit. quia non unde venerit, respicit, sed  
quo vadit. l. 2. de benef. c. 27

### Applicatur

#### ad Dominicam 3. Adventus

Tu quis es? Vellet malitia iudaica, et saevies arrogare sibi Divinam  
Christi personam. Et confessus est, et non negavit, et confessus est, quia non  
sum ego Christus. cumque negaverit esse Christum, asserit esse vocem.  
Ego vox. Vox in aere formatur, cumque a quodam inspiratione primordia  
sua novit. Inspiravit in faciem eius spiraculum vitae, et factus est homo  
in animam viventem Gen. 2. optime censuit pessime pendari Divinitatem  
super aeternam: O quantum prodest horum terminorum collatio, si  
meminisset, quod hereticis crederent non amulareris aeternitati. Et qui me-  
mor vili natalium aegre existeret, cedens libani adagium super se dedit. Mei  
qui eam plumas compevit, si primordia alarum memoria volueret,  
ad soli radios volatum non attolleret. Et se de aegre passim obvia.

### Parallela 4.

Job. 3. v. 13. Nunc dormiens solum,  
et somno meo requiescerem cum Regibus  
et Consulibus terra, qui aedificant sibi  
solitudines.

Matth. 17. v. 4. Domine bonum est nobis  
hic esse: faciamus hic tria tabernacu-  
la, tibi unum, Moysi unum, et  
Eliae unum.

### Quibritatur

Quomodo Principes seculares in medio populorum  
aedificant sibi solitudines, et Principes  
Ecclesiastici in solitudinibus aedifican-  
tabernacula populosa.

Elogium meru-  
it mulier illa  
fornicatrix  
scilicet: Procul  
et de ultimo fi-  
nibus gratias eius  
Prov. 31. Proces-  
sum operum  
mensurabat eus  
semibis domus  
sus: consti-  
tavit semitas  
clomus sua

Responderetur

\*

Plerumque Principes, et Proceres seculares edificant sibi solitudines, dum prodigis sumptibus dissipant sterminata Maritimum, destruant gentilium palatia, et ades amplas nuper numerata clientum turbae frequentes destituunt habitatoribus, cum ore alieno pressi, inopiae que contemptibiles, ipsi, domos que sua deseruntur a famulis, et amicis, a clientibus, et a notis: in populosa curia redduntur heremus, et solitudo: Edificant sibi solitudines. Et contra non rari Principes Ecclesiarum statim ac ad infulas principatus Ecclesiarum fatigantur, natalitij tugurij soluti, Babylonicas extruere machinas pyramidum in palatia cogitant. Et quibus totus orbis terrarum nuper aderat solitudo, quia nullibi illis vel gurgustionum proprium tegebat i celatam et plura erigere tabernacula contendunt, deserta que Thaboris in frequentem populum confluere faciunt tria tabernacula. Mercedem tunc datur quod, licet ut intendit operosa delineans domorum moles ubi primum ad culmen Principatus Ecclesiarum se odorabantur erectum.

quomodo secler  
sola civitas plena  
populo: facia ergo  
sicutum domo in  
gentium. Thon. s. v.  
Quid mirum Principes  
seculis edificat  
solitudines. Nonne  
ma laurus per se  
delicias de pauper  
raute. et de pauper  
ratam Omnes enim  
ei eius speraverunt  
eam, et facti sunt  
ei inimici. v. 2.  
E contra est ten.  
clam tibi domus habu  
stantici in iusticia reuon  
tem, et turba non  
capientem. Luc. 9. 23.  
Et eum venisset  
in domum Principis  
(Magister) et  
et turbam non ulu  
antem, dicebat, re  
cedite. v. 2.  
recedere acur  
Ecclesiarum, vult  
familia superuacua  
et suscitores non  
solum iniqua sui  
plena videri fameli  
que, plures orphans,  
innocentem que gau  
peris fame prope  
demonstrat.

Stabu in paupere  
domo, et in tuguris  
nusticando, qui vix  
in illis, et paucula  
rio tugurientem sava  
re ventrem perorant  
nunc similitam, et  
mella fastidio. d.  
Herem. qu. ad Regem  
Videat plerumque  
in Ecclesia de igno  
libus nobiles, de  
pauperibus diuers  
factus subitornu.  
miscere, primum  
oblivisci abiectione,  
genus quoque suum  
erubescere, et infimo  
de dignari pariter  
d. Bern. serm. super  
Missus est.

Ennis (Inquisitio  
Carnuosa) non est don  
dus canibus, sed filij  
canibus loquuntur  
unde Golath dicit  
Davidi; nus coris sem  
ego, ut venis, eis suad  
et lapide. sed plures  
sacerdotes generem filios  
pauperis christi in lapsi  
desertatione, et ad fi  
cent domo filij dani  
num.

Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Tu quis es? Nec Christus? Nec Elias? Nec Propheta? Non. Ego vox clamantis in deserto, ubi non cogito de tabernaculo construendis uno christo, uno Elia, et uno alij propheta; sed innumera tabernacula animarum christi dicanda elaboro. Et egrediebatur ad eum omnis iudaea regio, et ierosolyma. Universti, et baptizantur ab illo in iordani flumine confitentes peccata sua. Marc. 1. Iordanis enim non edificat sibi solitudines prodigie dissipando substantiam paternam, et divites laevi depauperando; sed in gloriosam ierosalem convertit deserta miriades animarum ad penitentiam clamore sermonum spiritualium alliciendo. Vox clamantis in deserto: dirigite viam Domini.

Parallelum 5.

3. Reg. 13. v. 22. Sepelire me in sepulchro, in quo var Coei sepultus est: inuenta ossa eius ponite ossa mea

4. Reg. 13. v. 21. Sepelientes hominem proiecerunt cadaver in sepulchrum Elisei. quod cum tetigisset ossa Elisei, revixit

Quibatur

Episcopo qui ex consultu ad reliquias Prophetae sancti apponitur non revixit, et qui casu apponitur;

## Respondetur

ex parte percussit nos  
 Dominus huc et com  
 Philistinum? Affera-  
 mus vel nos de silo  
 fides fuerit Domi-  
 ni, et veniat in me-  
 dum nostri, ut ad  
 vel nos de manu  
 inimicorum nostrorum.  
 1. Reg. 3. 8. Dicitur  
 illuxit, sed vana  
 in adiutorio Arca  
 erant confidentia  
 conscientijs impijs.  
 perierunt ipsi, et fra-  
 ca domini captivi.

Lubrica spes  
 est, quae inter fo-  
 menta peccati sul-  
 vari se sperat: in-  
 certa victoria est  
 inter hostilia ar-  
 ma pugnare et  
 impossibili libe-  
 radii flammis cir-  
 cunculari et non  
 ardere. d. Aug.  
 de sing. clerie.

Egritudo  
 sicut antea feci,  
 et me exortam  
 necessest, quod re-  
 cessisset ab eo Do-  
 minus Iudicij 16.  
 11. ubi Emilianus  
 ait: Exortam  
 verum sanctorum  
 illum in Amasis  
 sinu lacrimans,  
 et dormiens con-  
 fidebat in Domini  
 adversaria est in-  
 fidelia suspi-  
 riculorum, et la-  
 queo calyx irre-  
 pax

Falsus, et proscitus ille senex, qui devotum se visibus Prophetae sancti  
 insinuaverat, vivere male volebat, et mori bene exoptabat: mortem ha-  
 bere tentans cum morte iustorum, et vitam elegere gaudens cum vita  
 impiorum; quaedam superstitiosa potius, quam pia confidentia, quod sua  
 apponerentur esse ossibus viri sancti. sepelire me in sepulchro, in quo vir  
 Dei sepultus est: iuxta ossa eius ponite ossa mea. Cum autem ex confi-  
 dentia devotionum peccator superstitio aggravat noxam, et malitia  
 penitus fedat pietatem indignior redditur beneficijs, qui huiusmodi inni-  
 titur confidentijs. Plures eligunt loca sanctitate venerabilia, et celebria in  
 monumenta, capellas reliquas plenas exornare ad sepulchra: sed quantum-  
 vis ossa sua associant ossibus sanctis, corpora sanctorum erunt in pace  
 sepulta, ipsorum vero ossa tartareis flammis iugiter comburentur.  
 vnde adnotavit Abulensis h. 3. 38. Iste propheta Senex cognovit ve-  
 rum esse, quod praedixerat Vir Dei, ideo timuit, quod ossa sua cre-  
 marentur cum ossibus aliorum super altare. Et adhuc facit, quod se-  
 peliretur Vir Dei in sepulchro suo, et ossa amborum essent mixta, et  
propter ossa illius reservaret socias ossa sua. Sed fellit eum confidentia ab-  
 usus, nam vertentibus annis 4. Reg. 13. dicitur inquisisse socias quae est ille ti-  
 tulus, quem video? circa quos ait Lyra. cum essent ibi multa sepulchra.  
Quaritur, quare ibi socias specialiter quosivit de illo? Ad quod respon-  
 det d. Salomon. vidit ex uno latere sepulchri heruas fastidas et pun-  
 gentes, ut spinas, et urtica. ubi iacebat improbe devotus tumu-  
 lus, squalidus fastidus, et spinosus. Iam e contra deveniendo ad tumu-  
 lum Elisei, ex cuius contraria cadaver vitam revumpsit, cum non  
 ex confidentia deliquit, obmulum non obiecit virtuti, et efficacis  
 sacramentum, ustium, quominus vitam in cadaver effunderent. quod  
cum tetigisset ossa Elisei, revixit homo.

## Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Quis est tu? Es Chiriac? es Elias? Est ne Propheta? Non. ut quid  
 ut sanctuaria in vestris, et scelera non deponitis? Dirigite viam  
 Domini. Sunt non rari spirituali evulsioni electi; varij de votu-  
 nibus, adlecti, et simul vitiorum pelago immersi, et crepiditatibus in-  
 cessati, quin a noxam frequentia cessent: dum reverentium confiden-  
 tia innitentur. Devotionibus oportet adlecti, et puritatem conscientia non  
 omittere vel erunt similiter sceleratissimi Domini turbantur, qui  
 simul reverentes genua flectebant, et sacrilegi alas Chiriac dabant.

## Parallelum 6.

1. Reg. 16. v. 21. Et venit David ad  
saul. at ille dilexit eum nimis.  
non rectis oculis saul aspicebat David

Joan. 13. v. 1. Cum dilexisset suos,  
qui erant in mundo, in finem  
dilexit eos.

## Quaeritur

quare saul non dilexit Davidem in finem, cum dilexisset  
eum nimis. initio, et Christus in finem dilexit

suos, cum non dicitur eos initio ni-

mis dilexisset.

## Respondetur

¶ Quinimo, idcirco Jesus dilexit in finem discipulos, cum non dilexisset  
illos nimis, ubi enim intervenit nimietas, non perennat amabilitas.  
Dilexit saul nimis Davidem: et evaporatur Amor in flammam, cum la-  
xet amor prudentiae in seclum. Tormento anea nimis sulphurei pul-  
veris igne de hucant; et affectio nimis, dum flammantur ardet, citius  
extinguitur. Sicut vitta coccinea labia tua. Cant. 4. Jam cordis ignis tu-  
sum flammam attollens, labia attingebat, et coccineo, sive flammeo colo-  
re delineabat, tunc vitis labia complicantur, ne calor dilectionis evapo-  
retur. Et cum videri incendit gratius trahi seraphini videntur Isa. 6. Alas  
complicant, ne amoris naufragium patiantur. Quibus velabant faciem,  
duabus velabant pedes, et duabus velabant. Et disperdit Divini spiritus  
linguae non sederunt in oribus, sed in capitibus Act. 1. Amor enim dum pru-  
dentiae officina insidet, ducit in noxam sessionem facit, quae in appeti-  
tu palati loquatur.

## Applicatur

## ad Dominicam 3. Adventus

Tu quis es. An Christus? An Elias? an Propheta? sua magnitudinis  
arbitratur statuitur, et in delectatione Joannis dignitas omnis proponitur.  
quid plausibilis? quid obsequiosus? Ultra modum progreditur estima-  
tio, fines protergreditur dilectio. Et quia in nimietate dilectionis et  
favori irruitur, nuper in nimietatem odij precipitatur, cum diminutio-  
ne capitis clamant, quem hic ad verticem honorum extollunt.

## Parallelum 7.

Matth. 23. v. 21. Victi duos fratres Iaco-  
bum, et Joannem. relictis retribuis, et patre  
secuti sunt eum. Matth. 20. Die, ut  
sedebant

Matth. 19. v. 27. Tunc respondens Pe-  
trus, dixit ecce nos reliquimus om-  
nia, et secuti sumus te, quid ergo e-  
rit nobis? .. sedebitis

Artaxerxi Regis  
gener, cum adverso  
Rege relictus, et  
condemnatus esset,  
quem admodum, in-  
quili, supplicatorum  
eligi, nunc in infi-  
nitum numerum,  
nunc unum tantis  
possunt ponere: sic  
Regum amici nunc  
quodvis pollent, mox  
quae minimum.  
Plutarchi in Apoph.  
Regis.

Proclare, sapi-  
enter que dixerunt  
prisci illi homines:  
Nihil ultra modum  
constantin. Mand.

Di stacum aucto  
dicere solitum  
dimidium plus  
esse toto. Laemo  
l. 4. c. 5

Dubitatur

Quare sedere Petrus in dulgeat et Lebedaei

fratribus denegetur?

Respondetur

Petrus reliquerat omnia. Ecce nos reliquimus omnia, Jacobus autem, et Joannes reliquerant retia, et patrem. Illi autem statim relictis retibus, et patre secuti sunt eum. At non dicuntur reliquisse matrem; quinimo associata filijs accessit ad eum petens: Dic, ut sedcant hi duo filij mei. Ego quamvis cetera relinquantur, quidquid tenendum inhaerit cordi residuum, non sedebit quietus spiritus. Meriti quid petati, cum petati sedore, et aliunde amor maternus fluctuet in pectoribus. Incipit fortuna esse subiccam, si quam partem sui, fors requerat, ac sepeca. Ex. 9. Aurum in fornace non quiescit; dum vel de minutulo pulvere non defectat; et oculus inquietus vagatur, dum vel apice matoris extraneae occupatur. Semel, et iterum columba Noemi-  
tica ad Arcam remigrabat, quia in limo, et luto sedere canclor eius non volebat.

Applicatur

ad Domini eam. 3. Adventus

Ego sum vox; dum totus ecclesiam fere spiritus, in Angelum abire videtur. Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum Mat. 12. Cui terra in gloriam convertitur, et mortali adhuc vitam gloriosam possidet, nisi qui ab omni terreno excitar affectu. Ideo pro ceteris animantibus vitulus Israhel in Cherubinum transmutatus describitur e. 10; quia solus vitulus mutatus ad am. Cuiusque enim Angula, leo, et homo deserviebant in victimas terrenis affectionibus mortuus, glorabatur iam Angelus.

omnia, omnia debet con-  
dere, nil remansit  
qui hanc margaritam  
habet.

\*  
Duo decem  
poris duode-  
cim margarita-  
ras sunt. Apocal  
aperiunt con-  
cha ora sua  
rotas colorum  
cibitatis ut  
margarita  
efformetur  
si tamen ad-  
miratione vel  
lula salis ma-  
ri margarita  
in magnis,  
sed vacua re-  
manet concha  
Ad hominem  
d' portu caeli  
reperitur ut  
margarita  
Dus terrano  
affectu mon-  
dani pelagi lu-  
cus non potest  
scilicet totum  
taxat caeli pos-  
sedit.

omnia contem-  
nit, qui non solum  
quantum potuit  
sed etiam quan-  
tum voluit habe-  
re contemnit. 2.  
August. de cathe-  
chizand. rud.

Ut in scena  
partes qui peregit,  
personam vestem  
que ponit et libens  
domum abit; sic  
nos ter hic animo  
a temporario thea-  
tro relinquens  
omnia quiete ad  
adversas in ostere-  
am sedem. Lycop.

Super altitudines  
terre suscollitur a-  
nima, qua gloria  
presentis seculi per  
mentis despectionem  
colat. 2. Greg. 12.  
Moral.

Parallellum 8.

Cont. 4. v. 1. Etiam pulchra es amica  
mea! quam pulchra es! oculis tuis co-  
lubarum absque eo, quod intrinsecus  
lucet

Apocal. 12. v. 1. Signum magnum  
apparuit in caelo, mulier amictu sole  
et luna sub pedibus eius, et in capite eius  
corona. Draco stetit ante mulierem.

Dubitatur

Quare Draco stetit ante splendorem Mulieris,

non stetit contra pulchritudinem sponsae?

Respondetur

Mulier Apocalypsis splendorum recensuit exercitum, et plurimum iubarum

**UVA. BHSC**

Temperantia nulli  
est invida. Tacit.  
Annal. 1. 12. Invidios  
que excitat propius  
clanquid.

\*

lucidissimum edidit spectaculum, quo Draconi excreavit invidiam  
 ut pyraustam incendens ad flammam, et livorem invidens ad lucem. quo splendi-  
 dior nocturnabat ~~restricere~~ radiabat effigies, acrior serpentis arelebat emula-  
 tio Draco stetit ante mulierem. Caterum spona pulchritudini sua ita coe-  
 cecit habonas, ut plus intus formositatis lateret, quam de foris irradiaret. Atque  
eo, quod intrinsecus latet. Et ut bene ait Seneca Ep. 105. sic invidiam effu-  
 git, si te non ingesseris oculis, si bona tua non iactaveris, si sereris in si-  
 nu gaudere. Cingulo temperetur splendor, cum utraque manu numero-  
 sis lucernarum inundat sint lumbi vestri praecincti, et lucerna ardente s  
in manibus vestris Luc. 12. Et ait D. Greg. inquit De prodare desiderat, quide-  
 m saevum publice deportat in via. ostentatio felicium, et splendentium seminu-  
 m quantum odij, et invidia suscipio peperit. Genes. 37. Idcirco Samson dilacerato  
 leone, et mellis invento furo divinationis potius commisit, quam iactantio fructus  
 capessit. iudic. 14. De comedente exivit cibus, et de forti egressa est dulcedo

Pavor livore est  
 moderatio linelary  
 triquit = Nam sunt  
 felices, quos potest  
 invidia. Non inno  
contra miseri, quo  
rum cupera pars est.  
 At tibi donari non  
 cupio alteri trum.  
 ut nimum felix  
 vel sim miserabilis  
 ulli. Nam praestit  
 cunctis rebus adu-  
 molum. Evangelis  
quidem celsa vici-  
na periculis sorti,  
ima que de primis  
non toleranda ferre  
 Pallada.

Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Ego vox. Plusquam Propheta, et plusquam Elias erat, et tamen splendorem ge-  
 neris nemit, et claritatem muneris celat, ne vigentiam accendat invidiam  
 et iudeorum amittat livorem. Nec prudens moderatio Joani suffecit, ne  
 invidia <sup>illius</sup> amputaret caput, cum toto vertice cateni emineret. Inter na-  
to mulierum non surrexit maior Joane

Parallelum 9.

Job. 1. v. 10. Scidit vestimenta sua et  
dixit: Nudus egressus non de utero ma-  
tris meae, et nudus revertar illuc

Genes. 3. v. 7. Cum cognovissent, se esse  
nudus, conruerunt folia ficul, et  
fecerunt sibi perizonia

Quibatur

Quare in temporalibus infortunijs Job vestimenta  
 scidit, et Adam vestimenta consuit?

Respondetur

Quo savior ingruit tempestas, prociati sarcini tucior feliciterabit navis.  
 secessi nontantum ab hominibus. (Seneca inquit Ep. 2) sed etiam a rebus, et pri-  
 mo amicit. In tempestate fortuna primo a suis rebus secessit, ut in abiectione  
 rerum temporalium presentaneum panarum experiretur levamen. Et naufragi-  
 um animus nesciet, si omnino affectus temporalia fastidiat. Quid prosterit  
 demon expulsiat, dum illudit dem omi Jobus se exiens, quo affectibus nuchior, eo contra  
 insultu demonis Jobus fortior. Tallitur Adamus filijs nuditatem operiens. cum

Est foris in sin dia  
 unde aut hauritur  
 aerum fictilibz, quod  
 statim conersit, nec  
 eo quisque potitur,  
 nisi frangat fictile.  
 Phorog in Bibliotheca  
 pag. 63. In tu auro  
 conelationi amplis  
 replendet, quo acru  
 vara fictile corponi  
 mortificatione pan-  
 gunur. Similitu,  
 Gedeonis lampad  
 terruerunt hoc re, die  
 fictile lagora in-  
 frangebant. Tante  
 legione nuds hbas  
 xerxis affectibz un-  
 cere degenunt.

Gloriosum est facere de tentatione proventum, et de arce demonei ad concordes instrumentis et laborare ad lucrificum. De iaculo supellectilis sobrietas, ipse innox, dicitur dnois mens sanctos adhuc vestis, que de naufragio supererant. sic irridere solent obsessi, quando cibaria demonei percipientes, eos, qui fame ad traditionis verbis cogere putantur. tentat quis aratra, confundet demonem aduigendi et demones tentatur et omittat. leuiter, misit rotans, audiat, et receit et attonis, quos solbat. Et hie dealey.

cognouissent se esse nulos, consuerunt folia ficus, et fluctibus navi obuia, grauii nouo pondere premitur: abiecit luxuriantia ficulnea folia; et demoneas pelliceas inducit, in mortificatione affectuum, et expoliatione appetituum remedium infortunij reponit. Si ad paradisiacam voluptatem redit, dicitur, folia terrona non ambiat. Deus meus est tu, quoniam bonorum meorum non indiget. Et dum ardentius desideratur, acius torquetur, et qui nil desi derat, vivens adhuc beatur. vnde Apocalies. Iam coronam sydeream mulier questi debet in capite eius corona stellarum, qua dum lunam pede calcabat, omnia sublimaria magnanimitate felici despiciebat. Luna sub pedibus eius et aduersum et lucis eius exiit, et absterit splendens, clausit draconem superius.

Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Tu qui es? an christus es? an Elias? non. an Propheta? non. dum nil cogit omnia adigerat. Inter natos mulierum non surrexit maior iuane. Petrus omnia reliquit. Eccc nos reliquamus omnia Matth. 19. Et dum omnia reliquit, omnium mirabilium umbra illum sequitur. salem umbra illius obumbraret quem quam illorum, et liberarentur ab infirmitatibus suis. Act. 5. quia ignis infirmitatis generis ladeatur, qui ab affectu suo omnem mundaniam gloriam in exilium abiecit. quoniam pinguet seget solis mundanar honos ut umbra.

Et accedens tentans, dicitur: Si filius dei es. Die ut lapides isti panes fiant. Matth. 4. In lapidibus et panibus tentationem demonei fundare ad mortem. Christus autem non motus elocuit tentationibus, sed novis, in triumphum comparatum: si quis elapsus de lapide et pane operatur est nobis vitam. Petrus autem erat christus, et de hac parte per nem fuit cum meretur etibus, et piam fecit. Quis enim qui manducavit panem vivet in aeternum Matth. 23. Iacob

Parallelum. 10

Joan. 21 v. 15. Pasce agnos meos. pasce oves meos. Matth. 17 v. 4. faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, Moysi unum, et Eliae unum.

Dubitatur

Quare tria commendatio ovilis Petro repetitur qui tam spontaneè tria tabernacula obtulit?

Respondetur

Difficillimum virtutis est genus (ait Cassiod. 2. var. 16) sub generalitatis gratia publica procurare compendia. cum tria igitur tabernacula Petrus obtulit non sub generalitatis gratia obsequium inruit, sed sub particularium officio proposuit dicens: tibi unum, Moysi unum, et Eliae unum. singulis in particulari tabernaculum offerbat. cum vero sollicitudo ovilis anxia iniungitur sub generalitatis tenore indicitur Pasce agnos meos, pasce oves meos et difficillimum virtutis est genus sub generalitatis gratia publica procurare compendia. Nil rei publicae, et regno aptius, sed nil agrius. Idcirco vari reperiantur, qui bono communi velificentur. Hinc etiam Imperiorum cades,

malis non dicitur unius, coli Phoei, et in dny, tamen omnia lurnat. claudant in conu. 6. Hancij unum pual. ten adhor in cing, et alon tuerit equat spherz.

Principi munus est unicum publicis consulere comodis licet de offe. Ut malecacia esset cum genere humano, si un. se deus, aut paucis admodum praberet se exorandus, similiter si Rex aut Princeps un. aut paucis in tanta multitudine subeliorum beneficia se exhiberet. Tentans de offe. dicitur. Sol dexterior inur planetis medij occipit in q. e. de, ruerit pulcherrimus magni si dicitur, vel aliter.

UVA BHSO si in med. dicitur, dicitur.

hinc tota regnorum ruina. Lazarum suscitaturus saluator illa chrysanthe  
 est, et infrenuit. Rationem dat Chrysolozus scdm. quia non iam omnes mor-  
tuos, sed unum Lazarum suscitabat. Et Abrahamus cum tres viros videret:  
 Apparuerunt ei tres viri gen. unum tamen adoravit, dicens: Domine, si inveni  
 gratiam in oculis tuis, ne transcas servum tuum. Et vobis obsequium prestabit  
 in communi, generosius affulsit, ac si praeferretur in particulari.

Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Elias es tu? Et dixit non sum. Propheta es tu? et respondit: Non. Nam Elias  
 et propheta uni populo in particulari. Joannes autem omni populo testimonium  
 de Christo perhibitorum advenerat. fuit homo missus a deo, cui nomen erat  
 Joannes. Hic venit in testimonium, et testimonium perhiberet de lumine,  
 ut omnes crederent per illum. Joan. 1. Nec tam gloriosum est benefacere uni  
 populo in particulari, quam arduum virtutis genus benefacere omnibus  
 in communi; cum id quod pluribus conceditur, paucioribus placeat; et gratius  
 est remissior, quo beneficentia est communior. Si rari gratias agent soli, qui  
 lux solis universale omnium beneficium irradiat.

Hunc ergo (Joannes)  
 cum videret dnm, et  
 xpi Jesu: Domine hic  
 autem quid? dicit  
 ei Jesus: sic cum vobis  
 manere, donec ve-  
 nis, quid ad te? Jan  
 1. 21. quomodo quid  
 ad te? Nonne est  
 Pater pastor univer-  
 salis? nonne omnes  
 oras, et agni traditi  
 demiserunt, sequuntur  
 biterne Joannes de  
 Agni? Quomodo  
 quia pastor univer-  
 salis est, non deus  
 in singulari, sed de  
 omnibus in communi  
 cum, gerere tenet.

Parallelum 11.

Exod. 4. v. 3. Projecit (virgam) et versa  
 est in colubrum ita ut fugeret Moyses

4. Reg. 13. v. 4. Confrigit (serpentem) serpen-  
 tem aeneum quem fecerat Moyses.

Dubitatur

Quomodo fugitur cum timore coluber ligneus, et  
 sine timore infringitur serpens aeneus?

Respondetur.

De virga coluber ortens, id est prudentia de rectitudine nascentis non  
 modo malitia timorem ingereret, sed adhuc innocentia Moyses formidi-  
 nem incuteret. Vbi enim in iudice et fide rectitudo virgula flexa, et pruden-  
 tia colubum viget, nemo erat, qui reverentiam sui non invideret, et venera-  
 tionem non imprimeret. Serpens autem aeneus olim salutem populo praestans  
 postea idololatricae scandalum pariens, et adorationes faciens, quantumvis  
 arguta prudentia pulleat, et pretiosi talentis affluat, nec timorem sui in-  
 fendit, nec aliorum venerationem praestitam confuebit. Statim ac super  
 vel superior in sua commoda vergit, in sui despicentium labitur. Apocal. 12.  
 Draco stabat ante mulierem, quae erat paritura, ut cum peperisset, filium  
 eius devoraret. Equare inter totius orbis infantes Draco exiret hunc puerulum?  
 Recanus erat omnes gentes in virga ferrea. Ab incubabilis extimecebat iudicem  
 cuius virga ferrea nunquam declinaret in commoda, in blanditias, et delinimenta

Ambitibus primigenis  
 et fructibus ubi placere  
 cognoverit; remissus, et te-  
 pides, ubi putaverit dis-  
 pliacere, improbus malis,  
 detestatur primigenis, sed alia  
 us aley probat, et impro-  
 bat, et ut succideretur  
 veloneus, ut requirit  
 acceptus, ut laudet  
 ab omnibus. Innoen-  
 tui de utilitate candi-  
 tionis heemans.  
 ut a magis aley  
 vocalis, capris obmu-  
 taret; ita quibusdam  
 adimere vocem servum  
 aulica, qui libere  
 loquuntur in  
 dorem dms a simul

Parallela Biblica

nec excocaret oculos filijs muneruli, nec flecteretur ad imum auditate fructu-  
um; et hunc iudicem, hunc Ministriū Diabolus formidabat

applicatur

ad Dominican. 3. Adventus

Se spectare ut quere  
velit, qua tandem re  
qui ex vobis ut dicunt  
semper potentes sent, id  
non eo fieri, quod soler  
catori civis armis in-  
signis, aut corporis opti-  
mi, et fortissimi pro-  
cliti sint iudices, sed  
quod legibus valeant  
Ex. 17. contra Midian

Elias est tu? Et dixit: non sum. Propheta es tu? Et respondit: Non. Merito, qui  
adorationes Messia respuit, et honores Prophetarum non admittit, nomenclatura abli-  
tonantis vocis insignitur. Ego vox clamantis. Omnis enim vox iustis, et iocundis  
tollens laudes: formidens a Principibus; et reverentiales sui timor cunctos  
mortales premet, cum et prudentia pulchra, et rectitudine rigens; et ad nullam  
commoda vergat. Quid existis in desertum videre? Arundinem ventu agitantem?  
Math. 19. Non equidem arundinem lenocinij regni ariditatem, et flambus adu-  
tionum naturam, sed vigam ferream videbitis, quae nec incedit labori, et  
paritenti, austeritate deserta, et debilitate virium inquam flectatur in molli-  
tate, nec declinabit in suavita. unde reverentialis pavor significatur insipientibus,  
et veneratio terrificum ingenerabitur demerantibus.

Parallelum. 19.

Ezech. 1. 7. Et planta pedis eorum, qua  
in planta pedis vituli. v. 14. Et anima-  
lia ibant, et revertentur.

Psal. 146. 9. Cui dat umentis escam  
ignem, et pullis convulsionem in vocantibus  
eum. Genes. 8. Egrediebatur, et non revertetur.

Quaeritur

Quare qui incedunt, ut vitulus eunt, et revertentur;  
et qui volant, ut corvus egredientur, et  
non revertentur?

Respondetur

Prosefert corvus iste illos (ait Oleario h.) qui domum frequentant ali-  
cuius, quamdiu ea opus habent; cum vero ea, quae sibi sunt necessa-  
ria, acquirunt, neminem noverunt. Sii corvus pascuus in Noemica Ar-  
ca, dum diluivium, et fames extra Arcam periebat; ubi primum recesserunt  
vincta, et ea de verum pasua abundabant, corvus Arcam semel egressus, nun-  
quam regressus est. Bobis autem genium nobili gratitudinis adest sym-  
bolum; bos enim lento dente ruminat, quod falce festina mandit, quasi in  
memoriam revocet illatum a benemerito beneficium. Unde ibant, et rever-  
tebantur, qui plantam vituli habebant; et egreditur, et non revertitur,  
qui in corvo infidelis invenitur. Nec imprudenter dantes de inauribus  
aurei. Hebraeorum vituli caput conflavit. fecit ex ei vitulum Exod. 32.  
ut Deus ruminativus obsequia, ingemmativus pariter videretur bene-  
ficiis; fenum quae solentur in aera. sed contra

\*

Alphastuderes

ex Sicilia navigaret  
vidit aves innumeram  
circumvolantes, et obo  
anavigantibus proce-  
statis, atque in-  
stanti. Haec aves omnia in-  
dignitate. Perambulavit  
huius garrus, inquit, audivit  
aliquos me, qui stans  
post beneficium acceptum  
aufugit. Perambulavit  
Et de reb. Alphav.

ad Dominicam 3. Adventus

delectam malitia & technam institit prudens stratagemata virtutis in grotu  
or animalibus Ezechielis c. 7. Et planta pedis eorum, quasi planta pedis  
vitali. Beneficiorum enim dei memoriam pro dignitate, cultura, quidquid  
leo regium, quam Aquila Augustum, et homo stigmata tot eminentis ratio-  
nis, symbolum gratitudinis in bove invicem arant; nomenclatura uegitur bene-  
ficentiam creatoris. Et planta pedis eorum, quasi planta pedis vitali

ver tute non inueni  
a tatem protant; ita  
et non non un-  
grati semu. Iouen  
de benef. l. q. c. 80

Applicatur

ad Dominicam 2. Adventus.

Ego vox. quare pro flammis Elie, et pro uocibus uidentium Prophetarum,  
uocis nomenclaturam Ioanne appetit? Nimirum quia diuinitas in uindicta  
donis, et caeteribus affluens beneficijs, extraneis non egbat emendicare splen-  
dore, sed dignas sic tot accepti gratias referre gratias; et dum vox dicitur  
pro uiridibus gratias ostenditur; quatenus vox illa ad petrus christi percut-  
sa statim assonat echo; et quid quid accipit, numerositate gratiarum refert.  
Non in olympicis portibus a uicis eadem vox recedebatur, nec in urbe terrena toties  
times multiplicabant uoces; ac vox Ioannis ingeminavit gratias pro diuini do-  
nis acceptis.

Nullus in fontis,  
quam quicquid in  
logi latronum natu-  
rum participatio  
susceptus quem  
uocis longis uocem  
est uocem uocem  
l. 6. q. 2.

Parallelum 13

Matth 14. v. 27. Descendens Petrus se  
nauicula ambulabat super aquam  
2. Reg. 3. v. 16. Irupuerunt tres fortes castra  
Philistinorum, et hauserunt aquam.

cor roci dex Pestu-  
rum machinis pingu  
in qua calli effigies  
asimus qui conuersione  
us seip ingenis Angeli  
astantibus admirabili  
spectantibus et ualibus  
in hinc flumina pami  
uare fulgur, cum mu  
mugire, ipse conuenit  
in medio, quasi dea  
humana spectantibus  
cedentibus ad amicus, hinc  
2. Hs qui calis nbi  
elaborant, alius calis  
pms renunciant.

Dubitatur

Quare a qua ad plantas Petri securam sternit semitam  
et ad Davidis labia periculosum asperat  
tramitem?

Respondetur

Memo periculosum seculi pontum enavigat, nisi qui seculi delicias, et ho-  
nores contempnens proterit. Descendit Petrus de nauicula; et dum magnani-  
mus maria pede conculcat, securus, et illasus pelagus transmeat. Descendens  
Petrus de nauicula, ambulabat super aquam. David a quem cisterna deest  
lehemetica, dum intensus in desiderio habuit, dum prope sius concupit, iam iam  
crystallum labris admoturus, in periculosam semitam strenuus milites impu-  
lit. Irupuerunt tres fortes castra Philistinorum, et hauserunt aquam.  
Itaque eo qui incedet securior, quo mundus, seculi que euarida pompa  
ipso fuerit contemptibilior. Incasum stabat Draco contra mulierem Apoc. 12.  
frustra ueneni, euomebat de ore torrentem, ut a uenenosis undi flumine  
immersa, raperetur attracta; dum fuerit luna sub pedibus eius, omni illibata

Sicut meris in aqua  
percolantur; ita pore-  
unt qui omnes ueni-  
et salutaribus sacris  
caelicia, et transitoria  
quarunt. S. Bernardus  
serm. c. de Arbo. 2. m.

Parallela Biblica

Etsi Jacob videlicet  
 lam de caloractis, pe-  
 dem non admovit sca-  
 la. Aliunde calces  
 ipso tempore implere  
 mulier calces secunde  
 que est ista quae ascen-  
 dit? Cant. Nimi-  
 us in Jacobo a biron  
 mani Majorani in-  
 hanti, et terrena  
 suppellectilis, unde post  
 adaugente homo nonis  
 terrenis rebus adhaer-  
 ens admittit, illa  
 vero famula terrena  
 omnia cogitabat se-  
 xum sicut regna  
 fieri, thesaurus  
 mundi consecrati-  
 ones, et omnia  
 pulchra regna  
 tanj. Inle admi-  
 rabilius suis sibi  
 vno sternerat in  
 calce.

macula veneni detriumphans hostem coronabitur armis. Si plantas terrenas  
 calcet, cali semitam tuta tenet. Et luna sub pedibus eius. securitatem trium-  
 phi, et stabilitatem interitum peccatum in militibus suos sollicitate. et  
 aie. Ite, et posite pedes super colla regum itorum, in istis quinque Regibus quin-  
 que sentus agnovit D. Hieronimus apud glossam. Et tunc stabilior securitas, cum  
 quicquid regium per sentum apprehendatur, et quicquid seculi Augustum mes culte-  
 tur depercentra calcet, et contemptus proterat.

Applicatur

ad Dominicam 3. Adventus

Dirigite viam domini, tutam sternit viam vox clamantis in deserto. cum  
 enim omnia spectata seculi animatus deseruerit, et ipsum seculum scannes  
 tanquam peccatum vite cogitaverit, securam proinde auditoribus apparat tra-  
 mitem, et optimum exhibet documentum ad securitatem vite in concu-  
 lcati contemptu seculi. tam meminere exadi. 32 vitulum conflatum ex in-  
 auribus aureis, in idulum erectum, et in scandalum cum divitiis, et avarum  
 quodam avaritiae idololatriam sive simulacrum. fecit ex eis vitulum conflu-  
 tum: vultu tam oculo ad caput. i. Ezechielis, ubi videtur vitulum ad plantas  
 hominis, leonis, et Aquila. Et planta pedis eorum quasi planta pedis vituli. ut  
 enim stabilis gloriosi curvus firmaretur, et intrepidus tam homo, quam leo, et  
 Aquila in calce progredi decernerent, optime conculcando vitulum aureum  
 seu pretiositates seculi deperinguntur. Et planta pedis eorum, quasi planta pe-  
 dis vituli.

In multis observa-  
 tum est, sic comparan-  
 tu esse homines, ut sic  
 vobis proportionem quibus  
 occurrat, bene facientis  
 erga proximos exerce-  
 ant, et ipam multam  
 pollicentur; vbi vni  
 apprehendat, consequenti  
 cum demum in silentio  
 se gerant, et subditi  
 dominis more impe-  
 rant. Polyb. lib. 1. 9  
 inle nona tribu. em-  
 apom. h. d. quasi prin-  
 cipem septhe cui h. que-  
 bantur, ne dominis ab-  
 solutus expeirentur.